Самарский Организационный комитет по проведению предварительного
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

РЕШЕНИЕ

город Самара                                                                   29 апреля 2025 года

О формировании списка кандидатов предварительного голосования
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

В соответствии с подпунктом 6 пункта 10 статьи 10, пунктом 5 статьи 14

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета
депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара (далее –

Организационный комитет) РЕШИЛ:

1. Сформировать список кандидатов предварительного голосования по
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
кандидатами в депутаты Совета депутатов Октябрьского внутригородского
района городского округа Самара по территориям: округ № 20, округ № 21, округ
№ 22, округ № 23; согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима
Павловича.

Председатель

Организационного комитета

М.П. Матыгин

 Приложение к решению
Организационного комитета от 29 апреля 2025 года

СПИСОК КАНДИДАТОВ

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
кандидатами в депутаты Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

по территориям: округ № 20, округ № 21, округ № 22, округ № 23

№
п/
п

Фамилия, имя,
отчество

Дата

и место
рождения

Уровень
профессиональ

ного
образования

(при наличии)

Основное место работы или
службы, занимаемая

должность

(в случае отсутствия
основного места работы или

службы – род занятий)

Адрес места
жительства

Серия и
номер

паспорта
гражданина,
дата выдачи,

код
подразделен

ия

Принадлежность к
Партии (член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

сторонник Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

беспартийный)

Округ № 20

1. Васильченко
Андрей
Сергеевич

18.11.1982, гор.
Куйбышев

Высшее
образование -
специалитет,
магистратура

ГБУЗ «СОКВД»,
заведующий отделением-

врач-дерматовенеролог
консультативно-

диагностического
отделения № 2

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Сторонник Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Паршин Егор
Ильич

29.05.1999,

г.Самара

Высшее
образование –

магистратура

МБУ ДО ДЮЦ
"Подросток", педагог
дополнительного
образования

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Сторонник Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Пронина Елена
Геннадьевна

25.05.1971,

Совхоз
"Коммунар"
Красноярского
района
Куйбышевская
область

Высшее
образование –

магистратура

Территориальное
общественное
самоуправление № 1

Октябрьского района г. о.
Самара, председатель
Совета

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Сергеева Юлия
Викторовна

14.06.1990, г.
Куйбышев

Высшее Самозанятая Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

5. Сычева Наталья
Валерьевна

10.05.1972, г.
Гурьев,
Гурьевская
область,
Казахская ССР

Высшее
образование -
специалитет,
магистратура

АО "Самаранефтегаз",
начальник отдела по
взаимодействию со СМИ и
общественностью

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Округ № 21

1. Евтеев Илья
Игоревич

16.07.1999,

г.Бузулук,
Оренбургская
обл.

Высшее
образование –

магистратура

МБОУ "Школа № 45",
учитель

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Рыбаков Михаил
Игоревич

23.11.1988, гор.
Самара

Высшее
образование –

специалитет

Средневолжская газовая
компания, ведущий
юрисконсульт

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

3. Сальников
Антон
Анатольевич

03.01.2000, с.
Богатое
Богатовский
район
Самарская
область

Высшее
образование -
бакалавриат

МБОУ "Школа № 20 имени
Героя Советского Союза
Н.Ф.Гастелло" городского
округа Самара, учитель
физической культуры

Самарская область,
Богатовский район.
село Беловка

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

4. Сатонин
Алексей
Вадимович

24.03.1994, гор.
Самара

Высшее
образование -
подготовка
кадров высшей
квалификации

ФГБОУ ВО "Самарский
государственный
технический университет",
старший преподаватель
кафедры "Промышленная
теплоэнергетика

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Селезнев
Евгений
Алексеевич

14.08.2000,

Республика
Саха (Якутия),
г. Якутск

Высшее
образование –

специалитет

Профсоюзная организация
студентов Самарского
государственного
технического университета
Профсоюза работников
народного образования и
науки РФ, заместитель
председателя

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Сторонник Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Округ № 22

1. Дегтев Алексей
Петрович

24.08.1964, гор.
Куйбышев

Высшее
образование –

специалитет

Дума городского округа
Самара, Председатель

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Кутумов Артем
Александрович

11.07.1997, г.
Самара

Высшее
образование -

ООО Строительно-

эксплуатационная
Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

Самарская
область

специалитет,
магистратура

организация «Технострой»,
Инженер

3. Левина Ирина
Сергеевна

15.04.1997, с.
Челно-

Вершины
Челно-

Вершинского
района
Самарской
области

Высшее
образование -
бакалавриат

Государственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение Самарской
области «Самарский
колледж сервиса
производственного
оборудования имени героя
Российской Федерации
Е.В.Золотухина»,
Заведующий отделением по
СПР

Самарская область,
Борский район,
село Борское

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

4. Радченко Денис
Юрьевич

05.08.1978,

Город
Новокуйбышев
ск
Куйбышевской
области

Высшее
образование –

специалитет

Безработный Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

5. Хасанова
Екатерина
Юсуфжоновна

20.04.1999,

Самарская
область, город
Новокуйбышев
ск

Высшее
образование –

бакалавриат

Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение "Школа№144
имени Маршала Советского
Союза Д.Ф. Устинова"
городского округа Самара,
Учитель начальных классов

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

Округ № 23

1. Купцов Денис
Игоревич

12.08.1987, гор.
Куйбышев

Высшее
образование -
специалитет,
магистратура

ООО «СЗПК Волга»,
генеральный директор

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Назаров Сергей
Валентинович

09.07.1975,

Оренбургская
обл. г. Бузулук

Высшее
образование -
специалитет,
магистратура

ГБПОУ «Поволжский
государственный колледж»,
ведущий инженер по
содержанию и
обслуживанию зданий и
сооружений

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

3. Пономарев
Владимир
Юрьевич

30.04.1987, гор.
Куйбышев

Высшее
образование -
специалитет,
магистратура

ООО «Скорая юридическая
помощь», заместитель
генерального директора

Самарская область,
город Самара

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

4. Трофимов
Арсений
Олегович

04.06.1990, гор.
Иркутск

Высшее
образование -
специалитет,
магистратура

МБОУ «Школа №41
«Гармония» с углубленным
изучением отдельных
предметов», учитель

Самарская область,
Красноярский
районе, село
Красный Яр

**** ******

**.**.****

***-***

Беспартийный

5. Шараватов
Кириллл
Ильдарович

05.04.2000, с.
Большая
Черниговка
Большечерниго
вский район
Самарская
область

Среднее
профессиональ
ное
образование

ГБПОУ "Самарский
машиностроительный
колледж", мастер
производственного
обучения

Самарская область,
Большечерниговск
ий район, село

Большая
Черниговка

**** ******

**.**.****

***-***

Член Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Председатель Организационного комитета

М.П. Матыгин